Номер закупок: №4471
ДОГОВОР НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ №
     г. Рудный

«__» ________  2020 г.

_______________, именуемое в дальнейшем Продавец, в лице __________________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и

ТОО «Рудненский водоканал», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Директора Искуженова Серика Кинжебулатовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор на поставку товаров (далее Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец передает, а Покупатель принимает и оплачивает товар в ассортименте, количестве и цене согласно Приложения №1, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора, в сроки установленные настоящим Договором, Покупатель обязуется оплатить его в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
1.2. Передача товара осуществляется отдельными партиями по адресу: г. Рудный:
· участок фильтровальной станции
· участок очистных сооружений
· база ТОО «Рудненский водоканал»
1.3. Товар считается переданным Покупателю с момента подписания его накладной.
1.4. Право собственности на товар переходит от Продавца к Покупателю со дня надлежащей уплаты Покупателем стоимости поставленного товара.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Покупатель имеет право:
2.1.1. составить по каждой партии заявку на товар, указанный в Приложении №1 к Договору;

2.1.2. принять товар без проведения специальной проверки его качества, если товар находится в надлежащей таре и упаковке и у него отсутствуют видимые дефекты;
2.1.3. в случае если Продавец поставил товар в  меньшем  количестве, чем указано в заявке, Покупатель вправе принять товар и сделать соответствующую отметку в накладной, которая также удостоверяется подписью уполномоченного представителя Продавца. Если Продавец поставил товар в большем количестве, чем указано в заявке, Покупатель вправе отказаться от приемки лишнего количества товара либо принять излишний товар и оплатить его по той же цене, которая предусмотрена для остальных товаров, входящих в партию. Если излишек товаров обнаружен после передачи товара, Покупатель обязан уведомить Продавца об отказе в принятии излишка товара. В этом случае Продавец обязан вывезти товар в течение 3 (трех) рабочих (понедельник-пятница) дней с момента получения соответствующего уведомления от Покупателя.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. принять товар от Продавца;
2.2.2. производить оплату по каждой партии товара на расчетный счет Продавца, в  срок  указанный в Приложении №1 к настоящему  Договору;

2.2.3. при невозможности надлежащего исполнения своих обязательств, в течение 2 (двух) календарных дней письменно известить об этом Продавца с указанием срока исполнения (срок исполнения должен быть согласован с Продавцом).
2.2.4. принять товар лично либо через уполномоченный обслуживающий персонал, находящийся на объекте Покупателя и подтверждать его получение подписью в накладной;
2.2.5. обеспечить сохранность, товарный вид, качество и соблюдение условий хранения переданного товара, в соответствии с требованиями нормативной документации;
2.2.6. до подписания документов о приемке товара  проверить количество и качество товара и в случае обнаружения несоответствия количества или  качества установленным требованиям, вправе потребовать замены товара или исправления документов с указанием фактически принимаемого количества.
2.3. Продавец имеет право:
2.3.1. требовать возврата товара в случае его неоплаты в срок установленный в Приложении №1 к Договору;

2.3.2. в случае неоплаты товара в срок, установленный в Договоре, прекратить поставку товара до погашения задолженности Покупателем.
2.4. Продавец обязан:
2.4.1. передать товар Покупателю на условиях и в порядке определенном настоящим Договором;
2.4.2. передать Покупателю накладные, счета-фактуры и иные документы на поставляемый товар (сертификаты или декларации).
3. ЦЕНА ПОСТАВОК И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. Цена на товар указана в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора и остается неизменной в течение всего срока действия договора.
3.2. Стороны обязуются ежемесячно производить сверку поставленного и оплаченного товара и правильность произведенных взаиморасчетов с подписанием соответствующих актов.

3.3. Форма оплаты: безналичный расчет на банковский счет Продавца.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае просрочки платежа Покупатель уплачивает неустойку (пеню) в размере 0,1% от общей стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки.
4.2. В случае не своевременной поставки Товара Продавец уплачивает неустойку (пеню) в размере 0,1% от общей стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.
4.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.4. Все риски и имущественная ответственность за товар переходят к Покупателю с момента получения товара.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Изменения, дополнения к настоящему Договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
5.2. Настоящий договор действует с __04.2020 по 30.06.2020 г., а в части взаиморасчетов – до полного исполнения обязательств.
5.3. Стороны признают подписи и печати друг друга на настоящем Договоре, изменениях (дополнениях) к нему и других документах согласно настоящего Договора, полученных с использованием средств факсимильной и электронной связи. При этом они обязуются обменяться их оригинальными экземплярами в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня получения.
5.4. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора разрешаются Сторонами путем проведения переговоров.
5.5. В случае невозможности урегулирования споров в порядке, предусмотренном п. 5.5. настоящего Договора, то все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в постоянно действующем Первом Экономическом Арбитраже (БИН 160840015206) (г.Костанай, ул.Гагарина 158, офис). Стороны пришли к соглашению о единоличном рассмотрении спора, избрание (назначение) состава, рассматривающего спор, поручают Первому Экономическому Арбитражу в соответствии с регламентом (правилами) арбитража. Решение окончательное и обязательно для Сторон настоящего Договора, обжалованию не подлежит. Арбитражное разбирательство производится на русском языке.

5.6. В случае обстоятельств, связанных с какими-либо изменениями в уставной деятельности Покупателя, его реквизитов, переименование Покупателя, и т.п., последний обязан в течение 3 (трех) календарных дней предупредить письменно Продавца об ожидаемых переменах, и произвести полный расчет за полученный товар согласно накладным Продавца или осуществить возврат товара Продавцу, за который не был произведен расчет, согласно накладным Продавца.
5.7. Ни одна из  Сторон не имеет права передавать третьему лицу права и обязанности по настоящему Договору без письменного согласия другой Стороны.
5.8. Прием товара по количеству и качеству производится Покупателем согласно накладным на товар, на объекте Покупателя, в момент поставки товара с учетом особенностей настоящего Договора;
6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец

	Покупатель

	ТОО «Рудненский водоканал»

РК, Костанайская обл., г. Рудный,
ул. 40 лет Октября, строение 2/1

БИН 041240004108

ИИК KZ8294802KZT22030140

АО «Евразийский банк», Рудный

БИК EURIKZKA КБЕ 17

Директор
_______________Искуженов С.К.

Приложение № 1

к  Договору на поставку товаров

№ ______  от «__» ______________  2020  г.
г. Рудный                                                                                                                                 «__» __________  2020 г.

__________________, именуемое в дальнейшем Продавец, в лице _____________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и

ТОО «Рудненский водоканал», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Директора Искуженова Серика Кинжебулатовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, подписали настоящее Приложение № 1 (далее Приложение) к Договору на поставку товаров (далее Договор) о нижеследующем:
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, тенге/ед.

без НДС
	Сумма, тенге без НДС
	Сумма НДС 8 %, тенге
	Общая сумма с НДС

	1
	Молоко пастеризованное (фин/пак), объемом 0,5 литра, жирностью 2,5%
	шт.
	8000

1. Итого стоимость Товара: __________________________________________ тенге с учетом НДС.
2. Место и порядок поставки Товара: Товар поставляется не реже 2 (двух) раз в неделю на следующие объекты ТОО «Рудненский водоканал» в г.Рудный:
· участок фильтровальной станции
· участок очистных сооружений
· база ТОО «Рудненский водоканал»
3. Срок поставки: апрель – июнь 2020 г.
4. Условия оплаты: безналичный расчет на банковский счет Продавца не позднее 25 числа месяца, следующего за расчетным.

Продавец

                Покупатель

Директор __________ Искуженов С.К.